
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 С. ПРИКУМСКОЕ 

МИНЕРАЛОВОДСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

02 сентября 2024 года № 262 -  о

Об утверждении состава комиссии родительского контроля за 
организацией питания и качеством питания обучающихся

В соответствии с Федеральным законом от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых 
продуктов»», со статьёй 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», методическими рекомендациями МР 
2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 
общеобразовательных организациях», утверждённых Федеральной службой по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 
18.05.2020

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии родительского контроля за 
организацией и качеством питания обучающихся МБОУ СОШ № 5 
с. Прикумское в составе:
Председатель комиссии: Зорина С.А. директор школы.
Члены комиссии:
- Рыбкина В.А. ответственный за организацию питания в школе 
(зам. директора по ВР);
- Рисулов А.А. 8А класс;
- Дудка М.С. 2В класс;
- Мошкалова М.К. 5Б класс;
- Любенкова М.В. 11А класс.

2. Комиссии родительского контроля за организацией и качеством 
питания осуществлять работу в соответствии с Положением о 
родительском контроле организации горячего питания 
обучающихся МБОУ СОШ № 5 с. Прикумское.

3. Комиссии родительского контроля за организацией и качеством 
питания результаты контроля обсуждать на заседаниях 
общешкольных и классных родительских собраниях.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

:олы С.А. Зорина


